50

CÔNG BÁO
Số 26 - 26 - 12 - 2008

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 12/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 09 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn mức thu phí qua cầu 2/9

 thị trấn Càng Long, huyện Càng Long

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 và Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét Tờ trình số: 3494/TTr-UBND ngày 25/11/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu phí qua cầu 2/9 thị trấn Càng Long, huyện Càng Long; trên cơ sở thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn mức thu phí qua cầu 2/9 thị trấn Càng Long, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh, như sau:

+ Người đi bộ
:    500 đồng/người/lượt;

+ Xe đạp

: 1.000 đồng/xe (kể cả người lái phương tiện);

+ Xe gắn máy
: 2.000 đồng/xe (kể cả người lái phương tiện);

+ Xe ba gác    : 5.000 đồng/xe (kể cả người lái phương tiện và hàng hóa);

+ Xe ô tô từ 04 đến 15 chỗ ngồi :  20.000 đồng/lượt (kể cả hành khách);

- Xe ô tô trên 15 đến 30 chỗ ngồi: 25.000 đồng/lượt (kể cả hành khách);

+ Xe tải nhỏ dưới 03 tấn
:
    30.000 đồng/lượt;

+ Xe tải từ 03 tấn đến 05 tấn:
    35.000 đồng/lượt.

* Học sinh, sinh viên không thu phí qua cầu (kể cả khi đi xe đạp).

- Mức thu phí trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT).

Thời gian thu phí: thu phí trong 20 năm theo Đề án cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện; Ban Kinh tế - Ngân sách và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa VII - kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thái Bình